R E Q U E R I M E N T O  Nº. 465
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/6/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Avenida Francisco de Oliveira Leite, nas proximidades do nº. 105, no Jardim Peabiru, as águas provenientes das chuvas permanecem empoçadas na beira da calçada;

Considerando que, no local, há necessidade de construir uma canaleta para facilitar o escoamento das águas;

Considerando que o constante acúmulo de água no local tem trazido transtorno aos moradores,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de determinar a construção de uma canaleta de concreto na lateral da calçada da Avenida Francisco de Oliveira Leite, nas proximidades do nº. 105, no Jardim Peabiru, para facilitar o escoamento da água que permanentemente permanece empoçada, trazendo transtorno aos moradores do local, uma vez que, quando passam veículos pelo local, a água acaba sendo lançada nas pessoas que transitam pela calçada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de junho de 2015.

Vereador Autor REINALDINHO
PR
RMM/rcs